tum,  quanlum  accepit,pcenae  nomine  sanctae  Eccle- 
siae  prajstare  compellatur.  Sed  et  si  magistratura 

gerat.in  raagistratu  esse  desinat,et  exsilio  irrevoca- 
bili  condemnelur. 

Cap.  CLVIU.  —  Quia,  qtiod  sa"ctis  locis  datum  est, 
firmiier  eis  /ermanere  debel. 

Maneant  jura  praestita  ppiscopis,  et  omnia  privi- 
legia.Iiem  :  Umnia  solalia  et  liberaiitates  religiosis 
locis  dalae  firiiiiter  maneant. 

CAr.  CLIX   —  liem  de  endem  re. 

Possessiones  ad  religiosasdomosperlinentesnul- 
iam  descriptionem  agnoscant. 

Cap.  CLX.  —  De  hxrediiate  in  nomine  Christi relicta. 

Si  quis  in  nomine  Domini  nostri  Jesu  Cbristi  hae- 

reditatem  reliquerit,capiat  id  quod  relictum  est  Ec- 
clesia. 

Cap.  CLXI.    —  De   hxredilate  relicta    marlyribus. 

terminatae  perpetua  stabilitate  perinaneanl,  nec  li-  ̂      Si  quis  in   nomioe   martyrum  haereditatem  reJi 
ceat  ulterius  relractari  negoiium,quod  episcoporum 
sententiis  luerit  dillinitura. 

Cap.  CLVL  —  Diversa  prxcepia   lcgum  eadem  fir- 
mantium,  qux  ct  sarn  cnnDnes. 

Quia  vero   prolulimus  mulla  canonuiu  praecepta 

etsanctorum  exemplu,  quibus  probaremus  pure  et 
simpliciter  paslores  in  Ecclesiam  introducendos.et 

quod  Ecclesia  obtinel,  jure  perpetuo  possidere  de- 
bcre,  etnon  imperatori,  vel  alicui  magnati  licere 
investiro,vel  aliquo  modo  sibi  subjugare  Ecclesiam, 
vel  ea,  quae  possidef,  aliquo  ingenio  alienare,  vel 
alicui  personoB  tribuere,  proferamus  nuQC  et  Chri- 

quprit,  capial  lucrum  cjus  Ecclesia. 

Cap.  CLXII.  —  Res  episcopi  in  jus  Ecclesise  legaliter 
devemre. 

Si  qnispostepiscopatum.vclanleconsecrationem, 

voluerit  proprias  res  Ecclesiae  ofTerre  cujus  epit-co- 
pus  erit,  hoc  laudabiie  est ;  quia  non  est  emptio, 
sed  oblatio. 

Cap.  CLXlII.  —  lies  ecclesix  firmiler  permansuras. 

Nuliamdiminutionempalianturecclesiasticajura 

in  rebus,  quas  post  episcopatum  acquisitas  Kccle- 
sise  eoruoi  corapetere  disposuinaus. 
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Cap.  CI.XIV. 

conxlringeiidis. 

Nullus  epi.«copup  pro  rcljus  Ecclesiae  sujb  exaclio- 
neii),  vel  molesiiam  pHliutur. 

Cap.  Ci.XV.    —    Qunl    tiqere  dehenl  imperator,    ni 
cummulure  voluerit  rum  Ecclesia. 

Si  impe.alor  commiiliire   voluenl  cum  Ecclepia, 

polpslatcm  habfat.lanlum.ul  res  aielioralus  liccle- 
sia  pro  commulalione  suscipial . 

Cap.  CLXVI.  —  De  reverenlia  imperatorum  in 
ctcricos. 

Ecce    his  sacris    constilutionibus    aperte   palet 

quanlam  reverentiam  sacri  imperatores  Ecclesiaj  Del 
et  ei  servientibus  habere  debeant ! 

r.AP.  CLXVII,    —  Exempla    sanctornm,   quibus   pro 
veritnte  usque  ad  rrorlemcertare  plenissime  admo- neii.ur. 

I.itur  postquam  tanla  observandae  veritatis  pras- 

ccpta  prapruisimus,  iiunc  breviter  sanctorum  exem- 
pla,q'ji  pro  veriiate  non  timucrunt  praesentem  vitom 

perdere  proleramus,  et  sic,Deo  auxiliante,  pra?sen- 
tem  libellum  de  honore  sanctae  malris  Ecclesiae 

ad  finem  ducamus.  Hic  primura  occurrit  beatus 

Joannes,  Domini  praecursor,  veritatis  in  tantum 
amator,  ut  injustum  facinus  interdicendo  rcgi,mori 
pro  verilate  nequaqiiam  limeret.Sic  et  beatus  Elias 

regi  obsistendo  persecntionem  pali  verilus  non  est. 

Beatus  eliam  Woyses,  Dei  praeccptis  populum  eru- 

diens,  non  honorem,  sed  persecutionem  ab  eis  Sce- 
pissime  pa.-sus  est.  Machabaei  vero  beati  marlyres 
pro  palriis  legibus  mori  non  rccusarunt.Tres  pueri 

in  camino  ignis  proveritate  mitli  non  relugierunt. 
Sancti  etiam  apostoli  toiius  m.undi  odia  conlra  se 

concitare  pro  Christi  veritate  non  refugienles.sua 
morte  nos  docuerunt  pro  Christo  non  timere,  et 
mortera  libenler  amplecti.  Bcati  etiam  Slephani 

protomartyris  et  omnium  eiim  sequenlium  marty- 
rum  Christi  exempla  sequenda  sunt,qui  innumeris 

etexquisilis  tormeiUis  a  veritate  deflecti  non  potue- 
runt.  Sunt  et  alii  sacratissimi  conlessores,  quibus 

non  dictura  est  ut  idola  adorarent,sed  ut  dogmata 
sacra  mutarent,  sicuti  beatus  exstitit  Athanasius, 

Alexandrinae  Ecciesiae  prffisul,Hilarius  cliam  Picta- 
viensis,  et  Paulinus  Treverensis,  Eusebius  insuper 

Vercellensis,  qui  contra  Arium  dimicantes,pro  ve- 
ritate  Christi  pali  non  dubitaverunt.  Quin  etiam  ei 
B.  Martini  papae  cx^mpium  valde   imitandum  esl, 
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De  epif^copis  pro  rcbus  Ecclesix  non  A.  injuslitiampublicearguebat,etproquadamitr,agine. 
qiiam  Augustajuxtaecclesiam  ponere  ausa  est.eam 

ilerum  publice  increpavitjConcilio  pseudoepiscopo- 
rurn,quos  ipse  dudumjuste  damnaverat,damnatus, 

imperalore  eliam  Arcadio,  auenle  uxore,  perse- 

qucnte.exsilio  direclus.pro  justitia  mori  non  recu- 
savil.Quid  isle  vir,  quid  istis  diebus  ageret.quando 

Ecclesia  tota  calcatur,  qui  pro  unius  viduae  iie''cn- 
sione  impcratoris  aniiiiuni  contra  se  usque  ad  mor- 
tem  excitare  non  timuit  ?Merito  sanctuslnnocentius 

papa  et  omnes  Occidentales  episcopi,  audicntes 
injustam  necem  tanti  virimoti  sunt,elomnes  hiijus 
rei  fautores  anathemate  damnaverunt.  Moderno 

etiam  ternpore  veneranda;  memoriae  Gregorius  VII 

papapro  honore  sanctae  Ecclesiae  dimicans,muUas 
•n  el  varias  tempestates  suslinuit,  sed  flecli  non  potuit, 

quia  funriatus  erat  supra  firmam  pelram.  Urbanus 
etiam  ejus  successor  II  iliius  sequens  exomplura. 

pro  Domini  sponsa  multa  pericula  suslinere  non  re- 
nuit.  Scienlura  enim  quia  cjus  temporibus  in  tan- 
tumschismaticorum  persecutiocrevit,ulin  quodam 

tempore  in  tota  urbe  Romana  consistere  non  aude- 
ret.  Qui  tamen  non  cessit,  sed  patienter  ferens, 

Chrislo  pro  se  obtinente,  omnis  haereticorum  vis 
destructa,  et  ipse  sanctae  Ecclesiaj  redditus.apud 
B.  Pelrum  in  suasede  beatofine  quievit.Nos  ilaque 

haec  sanctorum  exem(  la,  sanctissimi  Patres  se- 

quenles,  custodlamus  juxta  propheticam  admcni- 
tionem  {Psal.  xxxvi),  veritatem,et  videamus  aequi- 

tatem,  quoniam  sunt  rcliquiac  homini  pjicilico.  In- 
justi  autem.quamvis  ad  lempus  florere  videantur, 

^  in  aeternura  disperibunt.Graliaautem  Dei,quam  nos, 
Deo  donante,  defendimus,  et  hic  in  aeternum  nos 

custodire  dignabitur.  Amen. 

Cap.  CLXVIII.  —  Adhortalio,  ut  pro  his  sacris  rh- 
gmatibus,  Deo  nos  corroborante,  usque  ad  mortem 
certemus. 

Attendentes  itacjue,  sanclissimi  Patres,  horum 

sanctorum  exempla,  co^noscemes  etiam  ista  sacra- 
tissima  dogmata  sanctae  Ec:lesiae  ab  ipso  Domino 
Christo  fore  collata,  pro  eis  observandis  usque  aJ 

mortem,Deo  nos  corroborante  el  confirmante,  stu- 
deamus  certare,  certi  de  misericordia  Christi,  qui 

primo  pastori,  bealo  Petro  apostolo  in  judicio  suae 
vcrae  dilectionis  pascendas  suas  ovcs  commisit. 

Quia  si  pro   his  occubuerimus.pro  justitia   morti 
qui  et  ipse  pro  fide  incarnationis  Uomini  exsilium  D  irademur.B^a/i  aulem,ul  ipse  Dominus  aiLqui  per 
et  vincula  pali  non  rtilugit.  Sunt  autem  et  aliorura 

exempla  tanta  sanctorum,  ut  tempus  ante  deficiat, 

quirn  dinumerare  possimus  Veteris  et  Novi  Tesla- 

menti  Patres,qui,  ut  Apcisti.lus  ait,  per  fidemvice- 
runt  rrynu,  njierad  svnt  jusittiam.  adepli  sunt  repro- 
miDsiones  {llebr.   xi).  Adhuc   aulem    unurn   sanctcB 
Ecclesiaealhlp.tam.JoannenividelirelChrysostorr.um, 
ad  medium  deducamus.  Qui  in    tantam  perfeclus, 

in  tantuiii  Spiritu  sancto  plenus  exstitit,ul  pro  cu- 
jusdam  viduae  defensione,  cui  Augusta  vineam  suam 

tulerat,   non  dubHaret  eara  arjjuere  et  Jezabeli  si- 
milem  dicere.  Ad  ultimnm.  odio  invalescpnle,  quia 

serulionem  propler  justitiam  jiaiiuidur,  quoniam  ip- 
sorum  cst  regnum  atlfjrum  {Matlh.  v).  Juslura  est 
enim  prohonoresanctae  mairis  EcclesiaeDei  gregera 

pasceiido  usijue  ad  mortem  ci'rtare,adhorlanlenos 
eliam  beatissimo  Joanne  evangelista,alque  dicente  : 

Sicul  Christus  pro  nobis  animam  suam  pomit,  itaet 
nos  animas  noslras  pro  (ratnbus  pvnere  debemus 

(/  Joan.  iii).  Omnipotens  aulem  Deus  per  nos  infi- 
mos  et  ultimos  servos  suos  haec  in  vestris  auribus 

loquilur,  per  se  sancti  Spiritus  gratia  in  veslris 
cordibus  eadem  loqui  et  confirmare  digiietur,  qui 

pro  amore  suae  sanctaB  Ecclesiae  de  sinu  Patris  de- 

689 PETRUS  DE  HONESTIS  CLBRICUS  RAVENN.  —  NOTITIA  HISTORICA. 690 

sccndere,  et  mnrtcm  gnstare  dijrnatus  e9t,qui  vivit  ̂   per  omnia  paecuia  paeculorum.  Amen.   Deo  Patri  et 
et  rcgnul  cuai  PaLre  in  unilaleSpirilus  sanoli  Deus       Filio,  et  S|jirilui  sancto  gralias  !  Aciien. 

Exiilicit  liber  de  honore  Ecclesiae. 

ANNO   DOHINI    MCXIX 

PETRUS  DE  HONESTIS 
CLERICUS  RAVENNAS 

NOTITIA    HISTORIGA 

(OuDiN,  Script.  II,  1012) 

Petrus  de  Honeslis,  Sanctae  Mariae  de  Pnrlu  prope 
Ravennam  abhas.virtule  circaannum  1116  conspi- 
cuus  ac  re.uulari  observantia,  scripsit  H^galaw  pro 
clcricis  sui  in.>.tiiuli.  qiiatn  vulgo  Consciiuiioiies  Por- 
tuensrs  appeilant,  Pelro  Dainiani  lalso  altributas.ut 
Gabricl  Pennotus  in  Hi-loria  Canonicorum  R^gula- 
riinn  lib.  n  probat.  Nam  abbatiaS.  Maria;  de  Portu 
us  luehodipacanoniciscongregationis  Lateranensis 
possidelur.  Habetur  h;ec  Regula  intPrOperaS.  Pe- 
tri  Daniianicdilionis  Parisiensis  apuiiCarolum  Cha- 
telin  anni  1642,  via  Jacobaea,  sub  signo  Constan- 
liae,  ft  ullimoe  ediiionis  anni  1663,  a|)ud  ̂ gidiucn 
Tompere  via  Auriearia  prope  Puleum  certurn.  Flo- 
rnit,  teniporibus  Paschalis  secundi  papae,  et  anno 
•1119,  die  29  i\Jartii  oiiiisse  dicilur.  Edidit  hanc  Re- 
gulauA  Constaiilinus  Cajetanus,  Syracueanus,  abbas 
S.  l{aronli,ex  congregatione  Cassinen?i.Multi  sunt, 
ut  iiiem  abbas  (lajetanus  nntii,  qui  hnnc  Petrum  de 
lloncslis  cuin  Pelro  Damiani  qui  etiam  de  Honettis 
cognominatusest,  conrnderunt,  atque  ita  antiqiiio- 
rem  istum  S.  llomana3  Ecclesiae  catdinalem  mona- 
chum  Banedictinum.indiscrete  ordini  canonicorum 
regularium  asoripserunt.  At  Hieronymus  Rubeus 
lib.  v  Uistoriie  su;e  Ravennjitensis  circa  annum  1 1 16 
utrumque  recte  dislinguit.Sic  autem  de  hoc  ultimo 
Petro  de  Floneslis  loquilur: